ribus conformaren tur omnesque christifideles rectis institue

rentur germanae fidei praeceptis. 

Non multos autem post annos inceptum hoc conciliationis 

opus martyrii cruore consecratum est: siquidem pridie idus 

Novembres, anno MDCXXIII, Iosaphatus Kuncevitius, Archie

piscopus Polocensis et Vitebscensis, sanctitudine vitae et apo

stolico ardore praeclarissimus ac catholicae unitatis adsertor 

6 MATTH., XIII-, 25. 
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invictus, a schismaticis acerbissima simultate conquisitus ad 

necem, telis transfossus immanique securi necatus est. Sed sa

cer huius quoque martyris sanguis christianorum semen quo

dammodo factus est; nam parricidae ipsi praeter unum omnes, 

acti facinoris paenitentes, antequam capitali poena plecteren-

tur, eiurato schismate, suum scelus detestati sunt. Pari modo 

quod Meletius Smotrytskyj, acerrimus ad Polocensem obtinen

dam sedem Iosaphati competitor, anno MDCXXVII ad catholi

cam fidem rediit, et licet aliquandiu in utramque vacillavissei 

partem, mox tamen pactum Ruthenorum reditum ad Catho

licae Ecclesiae gremium strenuo animo ad mortem usque tuta-

tus est, id quoque sanctissimi huius martyris patrocinio tri

buendum esse videtur. 

Attamen difficultates omne genus in annos augebantur, qui

bus incepta feliciter eiusmodi reconciliatio praepediebatur. Gra

vissimum autem illud erat, quod Poloniae Reges, qui sub ini

tium rem patrocinio suo promovere videbantur, externorum de

inceps hostium vi, domesticarumque f actionum dissidiis coacti, 

catholicae unitatis osoribus, qui non deerant, maiora usque con-

cessere. Quamobrem brevi tempore haec sanctissima causa eo 

devenit, quemadmodum ipsi Rutheni Episcopi confessi sunt, 

ut nullius iam niteretur praesidio, nisi Romanorum Pontificum* 

qui, amantissimis datis litteris impertitisque pro facultate auxi

liis,- ac praesertim per Apostolicum in Polonia Nuntium, Ru-

thenam Ecclesiam forti paternoque pectore tinti sunt. 

Quo autem tristiora volvebantur tempora, eo vel magis eni

tuit sacrorum Ruthenorum Antistitum sollertia; qui quidem ei 

rudem plebem ad christiana praecepta instruere, et sacerdotes 

haud satis excultos ad altiorem provehere sacrae doctrinae gra

dum, et monachos denique, si remissi eorum mores iacerent, 

renovato disciplinae ardore sanctitudinisque afflatu imbuere 

enisi sunt. Neque iidem cecidere animo, cum anno MDCXXXO 

ecclesiastica bona dissidentium fratrum hierarchiae, paulo ante 

constitutae, magna fuere ex parte attributa, cumque in pactis 

inter Cosacos Polonorumque Regem initis instauratam Ru. 
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thenorum cum Apostolica Sede coniunctionem esse delendam 

decretum est; quin immo créditos sibi greges constanter tena-

citerque defendere perrexerunt. . 

Deus autem, qui populum suum nimiis amictationibus ex-

cruciari non sinit, anno tandem MDCLXVII pace Andrussoviae 

composita, Ruthenae Ecclesiae, post tot aerumnas atque iaetu-

ras, tranquilliora tempora affulgere iussit; ex qua quidem parta 

tranquillitate, maiora in dies incrementa religio sancta susce

pit. Etenim christiani mores christianaque fides ita in exem

plum floruere, ut in illis etiam duabus Eparchiis, quae anno 

MDLXXXXVI ab unitate seiunctae misere permanserant, de reditu 

ad catholicum ovile auctiore cotidie cum omnium consensione 

ageretur. Itaque feliciter evenit, ut anno MDCLXXXXI Prèmisi 

Mensis Eparchia, Leopoliensis autem anno MDCC Apostolicae 

Sedi coagmentarentur; atque adeo universa fere Ruthenorum 

gens, quae eo tempore intra Poloniae fines eommorabate, 

catholica tandem frueretur unitate. Rebus igitur cotidie magis 

florentibus, magno cum christianae rei emolumento, anno 

MDCCXX Metropolita ceterique Ruthenae Ecclesiae Episcopi Za-

mosciam in Concilium convenerunt ut, collatis inter se consiliis, 

succrescentibus christifidelium necessitatibus aptius pro facul

tate prospicerent, cuius ex Concilii decretis •— quae Decessor 

Noster ven. mem. Benedictus XIII per Apostolicam Constitu

tionem Apostolatus officium d. d. xix mensis Iulii, a. MDCCXXIT 

confirmata habuit —- haud mediocres obvenerunt Ruthenorum 

communitati utilitates. 

Attamen imperscrutabili Dei consilio factum est ut, xvm 

saeculo iam vergente, haec eadem communitas insectationibus 

vexationibusque non paucis afficeretur; quae quidem, postquam 

Poloniae res publica discerpta est, eis in partibus, quae Russo

rum Imperio coniunctae erant, acriores interdum acerbioresque 

fuerunt. Atque, Alexandro I Imperatore vita functo, consilium 

de industria ac temerario ausu susceptum est Ruthenorum cum 

Romana Ecclesia unitatem penitus infringendi. Iam antea, 

huius gentis Eparchiae ab omni fere cum Apostolica Sede com-
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mercio iñterclusae erant. Sed mox Episcopi electi sunt, qui, 

schismatis studio imbuti atque permoti, pedisequi civilis au

ctoritatis fautores evadere possent; in Vilnensi Seminario, ab 

Imperatore Alexandro I excitato, utriusque ritus clericis do

ctrina impertiebatur Romanis Pontificibus infesta; : Basiliani!s 

Ordo, cuius sodales Catholicae Ecclesiae orientalibus ritibus 

fruenti maximo semper adiumento fuerant, proprio regimine 

propriaque administratione privatus, eius monachi ac coenobia 

Eparchialibus Consistoriis penitus subiecta; ac denique latini 

ritus sacerdotes ne sacramenta aliave religionis munimina Ru

thenis subministrarent, gravibus poenis prohibiti. Ac tandem, 

proh dolor, anno MDCCCXXXIX Ruthenae Ecclesiae cum dissi

dente Russorum Ecclesia copulatio sollemniter conclamata est. 

Quisnam enarraverit, Venerabiles Fratres, dolores, iacturae 

rerumque angustias, quibus nobilissima Ruthenorum gens eo 

tempore affecta est, idcirco solummodo in crimen in culpamque 

vocata, quod, per vim, per fraudem cum esset ad schisma com

pulsa, illatae sibi iniuriae reclamitavit, ac fidem suam retinere 

pro f acuítate enisa est ? 

Iure igitur meritoque huius rei indignitatem Decessor Noster 

p. r. Gregorius XVI, in Allocutione a. d. x calendas Décembres 

anno MDCCCXXXIX habita, universo catholico orbi, cönquerendo 

deplorandoque, denuntiavit; at neque sollemnes eius expostu-

lation.es reprobationesque exauditae fuere; atque adeo Catho

lica Ecclesia suos hos filios materno ex gremio iniqua violentia 

abstractos defiere debuit. 

> Quin immo haud multos post annos Chelmensis etiam Epar

chia, ad Poloniae Regnum cum Russorum Imperio unitum per

tinens, miseram eamdem sortem perpessa est; et qui christi

fideles a recta fide desciscere noluerunt, atque impositae anno 

MDCCCLXXV cum dissidente Ecclesia coniunctioni, pro officii con

scientia, invicto pectore obstiterunt, iidem qua pecuniariis 

poenis, qua verberibus, qua exsilio indigne mulctati sunt. 

At contra, hoc eodem tempore in Leopoliensi ac Premisliensi 

Eparchiis, quae quidem, cum Poloniae res publica discissa èst, 

http://lation.es
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Austriae Imperio coagmentatae fuere, Ruthenorum eausa tran

quille plaeideque agebatur. Anno MDCCCVII titulus metropoli

tanus Halicensis inibi restitutus est, perpetuoque cum Leopo-

liensi Archidioecesi coniunctus. Atque in hac provincia res 

tantopere floruerunt, ut duo sübinde Metropolitae, Michael 

Levyckyj (a. MDCCCXVI-MDCCCCVIII) ac Silvester . Sembratovyc 

(a. MDCCCLXXXII-MDCCCLXXXXVIII), qui egregia prudentia incen-

soque studio dieioni quisque suae praefuerunt, ob insignes 

animi dotes ac singularia promerita Romana Purpura hone

stati, in supremum Ecclesiae Senatum cooptati sunt. Cumque 

catholicorum numerus magis in dies magisque augeretur, De

cessor Noster fel. rec. Leo XIII anno MDCCCLXXXV novam Epar

chiam, Stanislaopolitanam nempe, legitime constituit; ac sex 

post annos felix Galicianae Ecclesiae status peculiari modo con

firmatus est, cum sacrorum omnes Antistites una cum Summi 

Pontificis Ablegato aliisque e clero pluribus, Leopolim conve

nerunt, ut ibi ex universa Provincia Concilium celebrarent et 

opportunas de re liturgica ac de sacra disciplina normas ede

rent. 

Cum autem, saeculo xix ad exitum vertente atque ineunte 

XX, Rutheni bene multi ob rerum oeconomicarum angustias 

ex Galiciana terra in Foederatas septentrionalis Americae Ci

vitates, in Canadensem regionem et apud australis Americae 

Nationes transmigravissent, Decessor Noster fel. mem. Pius X, 

sollicito timens animo, ne hi dilectissimi filii sui, loci linguae 

ignari latinisque ritibus non experti, schismaticorum haereti-

corumque fallaciis irretirentur, vel dubitationibus erroribusque 

illaqueati religionem omnem misere abicerent, anno MDCCCCVII 

Episcopum certis facultatibus instructum pro iisdem constituit. 

Postea vero, cum horum catholicorum numerus necessitates

que augerentur, peculiaris Episcopus Ordinarius pro Ruthenis, 

ex Galicia ortis, in Foederatis Americae Civitatibus, atque alter 

in Canadensi Regione nominati sunt, praeter Episcopum Ordi

narium, christifidelibus huius ritus destinatum, qui vel ex Sub-

carpatia Russa, vel ex Hungaria, vel ex Jugoslavia suas sedes 
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transtulissent. Ac deinceps cum Sacrum^ Consilium: christiano 

nemini propagando* tum Sacrum ,etiam Consilium Orientali 

Ecclesiae praepositum ecclesiasticas Ruthenorum res iri iis di

cionibus; quas supra memoravimus et in australis etiam Am&i 

ricae terris, consentaneis atque: opportunis decretis normis^ 

ordinaverunt. 

Haud mirum igitur est, Venerabiles Fratres, si ob tam magrta 

accepta beneficia Catholicorum Ruthenorum communitas non 

semel, occasione data, gratum animum suum suamque addi 

ctissimam voluntatem: Romanis Pontificibus propalam signifi

care voluit. Quod quidem peculiari modo anno MDCCCLXXXXV 

evenit, cum tertium revolutüm est saeculum, postquam felix 

maiorum suorum cum Apostolica Sede coniunctio Romae est 

habita et in Brestensi urbe confirmata. Etenim, praeterquam 

quod in singulis Galieianae provinciae locis f austitas opportu